1

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1003/LĐLĐ
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền

phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 06 tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- LĐLĐ các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức;

- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 đã bùng phát trở lại ở một số quốc

gia trên thế giới. Trong nước, biến chủng mới BA.4, BA.5 của Omicrom đã xâm

nhập và lây lan nhanh; hiệu lực, hiệu quả, khả năng bảo vệ của vắc-xin giảm dần

theo thời gian, số ca mắc trong cộng đồng ở nhiều địa phương có xu hướng tăng

và dự báo tiếp tục diễn biến phức tạp, khó lường.

Thực hiện Công văn số 1040-CV/TU ngày 29/8/2022 của Tỉnh ủy Lai

Châu về đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng chống dịch Covid-19, Ban

Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

- Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu

quả các chủ trương, quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về

phòng, chống dịch, trọng tâm là Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của

Chính phủ về Chương trình phòng, chống dịch Covid-19; Công điện số 664/CĐ-

TTg ngày 25/7/2022 về tăng cường công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19;

Công điện số 755/CĐ-TTg ngày 25/8/2022 về đẩy mạnh triển khai các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19.

- Đẩy mạnh tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử, trang fanpage Công

đoàn Lai Châu và các cấp công đoàn, phát huy tốt vai trò của đội ngũ báo cáo

viên, tuyên truyền viên công đoàn các cấp; tập trung tuyên truyền, khuyến cáo

tiếp tục thực hiện tốt, hiệu quả 3 trụ cột phòng, chống dịch (xét nghiệm, cách ly,

điều trị); công thức “2K (khẩu trang, khử khuẩn) + vắc xin + thuốc + điều trị +

công nghệ + ý thức người dân và các biện pháp khác”...

- Tuyên truyền, quán triệt tư tưởng “kiên trì, kiên định, kiên quyết kiểm

soát dịch Covid-19 với tinh thần thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

2

dịch bệnh để thúc đẩy phục hồi kinh tế nhanh và phát triển bền vững”; “đặt sức

khỏe, tính mạng của người dân lên trên hết, trước hết để hành động”; “phòng

bệnh hơn chữa bệnh, phòng bệnh từ sớm từ xa, ngay từ cơ sở”. Nâng cao ý thức

của đoàn viên, CCVCLĐ trong phòng, chống dịch, tự giác, tích cực tham gia

tiêm vắc xin phòng Covid-19 kịp thời, đầy đủ, hướng dẫn chăm sóc sức khỏe

sau nhiễm và tái nhiễm Covid-19.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ

các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức và CĐCS trực

thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Tỉnh ủy Lai Châu;

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2022-09-07T11:05:52+0700

		2022-09-07T15:36:01+0700